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1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Методологія наукових досліджень в інформаційній економіці» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз.

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

Таблиця 2.1

	№

пор.


	Назва теми
	Обсяг навчальних занять (год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практ.

заняття
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2 семестр

	Модуль №1 „Методологічні засади науково-дослідної діяльності та інформаційне забезпечення науково-дослідної роботи”

	1.1
	Наука як сфера діяльності і продуктивних сил суспільства. Теоретичні засади методології та логіки наукових досліджень. Наукова проблема, гіпотеза, парадигма.
	13
	2
	2
2
	7

	1.2
	Інформаційне забезпечення наукового пошуку. Інструментарій економічного дослідження. 
	14
	2
	2

2
	8

	1.3
	Інформаційна економіка як одна із характеристик сучасної економіки. Особливості методології та структури інформаційної економіки 
	13
	2
	2

2
	7

	1.4
	Математичне моделювання як метод наукового дослідження. Методи і технології штучного інтелекту в наукових дослідженнях 
	14
	2
	2

2
	8

	1.5
	Наукові комунікації та сучасні наукові школи.
Організація наукового дослідження 
	13
	2
	2

2
	7

	1.6
	Опрацювання та оформлення результатів дослідження. 
	14
	2
	2

2
	8

	1.7
	Наукові кадри. Інтелектуальна власність.
	13
	2
	2

2
	7

	1.8
	Використання методології наукових досліджень у процесі підготовки магістерської роботи.
	15
	2
1
	2

2
	8

	1.9
	Домашня робота
	8
	-
	-
	8

	1.10
	Модульна контрольна робота №1
	3
	
	2
	1

	Усього за модулем №1
	120
	17
	34
	69

	Екзамен
	-
	-
	-
	-

	Усього за 2 семестр
	120
	17
	34
	69

	Усього за навчальною дисципліною
	120
	17
	34
	69


2.2. Домашнє завдання.
Домашнє завдання (ДЗ) виконується у другому семестрі, відповідно до затверджених в установленому порядку методичних рекомендацій, з метою закріплення та поглиблення набутих знань та вмінь студентів і є важливим етапом у засвоєнні навчального матеріалу дисципліни у основних сферах управлінського консультування.

Домашнє завдання виконується на основі навчального матеріалу, винесеного на самостійне опрацювання студентами, і є складовою модулю №1 «Методологія наукових досліджень в інформаційній економіці». 

Мета ДЗ конкретизується відповідно теми та задач дипломної роботи, об’єкту і предмету дослідження, а також бази переддипломної практики.

Виконання, оформлення та захист ДЗ здійснюється студентом в індивідуальному порядку відповідно до методичних рекомендацій.

Час, потрібний для виконання домашнього завдання, – до 8 годин самостійної роботи. 

3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ
3.1. Список рекомендованих джерел

Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Вітлінський В.В. Моделювання економіки: навч.посіб. / В.В. Вітлінський – К.: КНЕУ, 2003. – 408с.

3.1.2. Маслов А.О.Інформаційна економіка: ставлення, структура та теоретичне осмислення: Монографія/А.О. Маслов. – К.: Аграр Медіа Груп, 2012. – 432с.

3.1.3. Системний підхід і моделювання в наукових дослідженнях: підручник , За ред. Бутка М.П. – К.: "Центр учбової літератури", 2014. – 360 с.

3.1.4. Єрмаков О.Ю., Погріщук Г.Б., Чорнодон В.І. Основи методології наукових економічних досліджень: Навчальний посібник. – Тернопіль:«Підручники і посібники», 2010. – 290с.

3.1.5. Ковальчук В.В. Основи наукових досліджень. Навч.посібник. К.: Вища школа, 2004. – 208с.

3.1.6. Єріна А.М. Методологія наукових досліджень. Навч.посібник. К.: МОН, - 2004.-216с.

3.1.7. Крушельницька О.В. Методологія та організація наукових досліджень: Навч. посібник / О.В. Крушельницька. - К.: Кондор, 2003. - 192 с.

Додаткові рекомендовані джерела

3.1.8. Кушнаренко Н.М. Наукова обробка документів: Підруч. / Н.М. Кушнаренко, В.К. Удало ва. - К.: Вікар, 2003. - 328 с. - (Вища освіта ХХІ століття).

3.1.9. Методологические вопросы науковедения / Под ред. В.И. Оноприенко. - К.: Укр ИНТЭИ, 2001. - 323 с.

3.1.10. П'ятницька-Познякова І.С. Основи наукових досліджень у вищій школі: навчальний посібник / І.С. П'ятницька-Позднякова. - К., 2003. - 116 с.

3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1.
	Методичні рекомендації з виконання практичних робіт
	1.1-1.8
	електронна версія

	2.
	Методичні рекомендації до виконання домашнього завдання
	1.9
	електронна версія

	3.
	Комплект тестів для проведення модульної контрольної роботи
	1.10
	електронна версія


4. РЕЙТИНГОВА ОЦІНЮВАННЯ СИСТЕМА НАБУТИХ СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента
	2 семестр

	Модуль №1
	Мах

кількість балів

	              Вид  навчальної роботи
	Мах

кількість балів
	

	 Активна робота під час лекцій (1 бал*8)
	8

(сумарна)
	

	 Виконання завдань на практичних заняттях (8 балів*2)
	16 (сумарна)
	

	 Виконання індивідуальних завдань (4 бали*2)
	8

(сумарна)
	

	 Виконання експрес-завдань (7 балів*2)
	14

(сумарна)
	

	 Виконання та захист домашнього завдання 
	12
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 35 балів
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	30
	

	Усього за модулем №1


	88
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 2 семестр
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю. 

Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи

у балах оцінкам за національною шкалою

	
Рейтингова оцінка в балах

	Оцінка

за національною шкалою

	Активна робота під час лекцій
	Виконання завдань на практичних заняттях
	Виконання індивідуальних завдань
	Виконання

експрес-завдань
	Виконання

та захист

домашнього завдання
	Виконання

модульної

контрольної

роботи
	

	8
	15-16
	8
	13-14
	11-12
	27-30
	Відмінно

	6-7
	12-14
	6-7
	11-12
	9-10
	23-26
	Добре

	5
	10-11
	5
	9-10
	7-8
	18-22
	Задовільно

	менше 5
	менше 10
	менше 5
	менше 9
	менше 7
	менше 18
	Незадовільно


4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.

Таблиця 4.3

Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки

в балах оцінці за національною шкалою

	Модуль №1
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно

	66-78
	Добре

	53-65
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно


4.5. Підсумкова модульна рейтингова оцінка дорівнює підсумковій семестровій модульній рейтинговій оцінці, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4-4.5).

	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність екзаменаційної рейтингової оцінки в балах оцінці

за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	менше 7
	Незадовільно


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6). 

Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 

оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.9.  Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій рейтинговій оцінці. Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.

(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки
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